Sejarah telah mencatat bahwa misi dakwah Islam yang secara khusus ke Tanah Jawa, telah dikirimkan atas perintah Sultan Muhammad 1 pada tahun 1404 M yang saat itu menjadi penguasa kekhilafahan Turki Usmani (1394-1421 M) Sultan Muhammad 1 (Muhammad Jalabi) yang dikenal dengan Daulah Utsmaniyah ke-2, dilahirkan pada 781 H/1379 M dan wafat pada 824 H/1421 M. pada awalnya, ketika Majapahit mulai mengalami

¹² H.J De Graff Dan Th. Pigeaud. *Kerajaan Islam Pertama Di Jawa* (Jakarta: Pt. Pustaka Utama Grafiti, 1985), P. 20

¹³ Teguh Panji, *Kitab Sejarah Terlengkap Majapahit*, (Yogyakarta: Laksana, 2015), P. 284

²³ Azyumardi Azra, *Historiografi Islam Kontemporer, Wacana aktualitas dan actor sejarah*, (Jakarta: Gramedia Pustaka Utama) 2002 p. 3

pelabuhan di bawah kekuasaan kerajaan-kerajaan Hindu-Budha. Di Leran (Gresik) terdapat nisan kubur yang memuat nama Fatimah binti Maemun bin Hibatullah (wafat 475 H/1082 M). Kemudian di Gresik terdapat makam Maulana Malik Ibrahim (wafat 822 H/1419 M). Sedangkan di Troloyo dan Trowulan, yang diperkirakan bekas pusat kerajaan Majapahit, Terdapat sejumlah nisan kubur muslim yang berangka tahun saka dari abad ke- 14-15 M.²⁴

Islam pertama kali masuk ke Tanah Jawa pada abad ke-12. Di wilayah tersebut, Islam didakwahkan dengan cara-cara yang damai.